
 

 

E28588.A  

Grafiche E. GASPARI  Pag. 1 di 2 
 

l Comune di MANDELLO VITTA 

Provincia di NOVARA............................................... 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 48. 

Data16/09/2020. 

Oggetto: Votazione dei giorni 20 e 21 settembre 2020 

Impegno di spesa per le competenze ai componenti degli uffici      

elettorali di sezione 

L'anno duemilaventi, il giorno  sedici, del mese di settembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni Referendum Costituzionale dei giorni 20e 21 settembre 
2020 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura; 

Visto l'art. 1, comma 5, della L. 13 marzo 1980, n. 70; 

Dato atto che occorre impegnare la spesa per la corresponsione degli onorari ai componenti degli uffici 
elettorali di sezione, in riferimento alle operazioni relative alle consultazioni elettorali di cui sopra, nonché per 
le indennità di missione e i rimborsi a coloro che, avendone titolo, ne faranno richiesta; 

Preso atto che i componenti degli uffici elettorali di sezione, sono nel numero di: 

- n. 1 presidente di sezione elettorale;  

- n. 4 scrutatori e segretari per le sezioni elettorali ordinarie; 

Ritenuto di impegnare la somma necessaria a carico del bilancio, con imputazione all'esercizio in cui 
l’obbligazione è esigibile; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e    di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e successive modificazioni; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare, per la votazione dei giorni 20 e 21 settembre 2020, relativamente all’importo da 

corrispondere per le spese del personale degli uffici elettorali di sezione l’importo di euro   546,00 

allocato come segue: 

– per onorari euro  546,00 sul capitolo 5040 imp. n. 17; 

La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 

15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 

267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 



 

 

E28588.A  

Grafiche E. GASPARI  Pag. 1 di 2 
 

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, rende noto che responsabile del procedimento è il Sig.: 

Patrioli Giuliana e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0321835628 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELETTORALE 

Giuliana Patrioli 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TU 267/2000 

Importo della spesa: € . 546,00 

Impegno contabile: n. 17 

Capitolo/i di bilancio: 5050 

Si assicura che la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario ha avuto esito 

positivo. Il provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Mandello Vitta, lì 16/09/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Giuliana Patrioli 

 

 

 
Timbro 

 
Timbro 


